
 

Bedruckung von CD-R
Anzahl der CDs
pro Auftrag ab 500 ab 1000 ab 2000 ab 3000 ab 5000 ab 10.000
w/4c  0,75 0,49 0,43 0,38 0,34 0,32
w/4c/L  0,79 0,51 0,45 0,40 0,35 0,33
w/4c/P/L  1,13 0,68 0,54 0,45 0,39 0,35

Bedruckung von DVD–R oder +R
Anzahl der DVDs
pro Auftrag            ab 500        ab 1000  ab 2000     ab 3000       ab 5000     ab 10.000
w/4c 0,86  0,59  0,49  0,44  0,41  0,36
w/4c/L 0,90  0,62  0,51  0,46  0,42  0,37
w/4c/P/L  1,26  0,80  0,61  0,52  0,46  0,40

Bedruckung von DVD–R Double Layer
Anzahl der DVDs
pro Auftrag            ab 500        ab 1000  ab 2000     ab 3000       ab 5000     ab 10.000
w/4c 1,16  1,19  1,09  1,04  1,01  0,95
w/4c/L 1,50  1,22  1,11  1,06  1,03  0,97
w/4c/P/L  1,86  1,40  1,21  1,12  1,08  1,02

Preisliste
Gültig ab 1. Oktober 2013. Alle Preise verstehen sich in Euro zzgl. Versandkosten und zzgl. derzeit gültiger MwSt.

Erklärung:  w = weiß, 4c = 4-farbig Skala im 70-er Raster (Offestdruck)
P = zusätzliche Pantone- oder Sonderfarbe, L = Lack oder wahlweise 
zweite Pantone- oder Sonderfarbe.
Einmalige Kosten: Datencheck, Film- oder Plattenbelichtungskosten: 
pauschal EUR 90,–. Verpackungs- und Versandkosten sind inklusive!

Adresse
Typework Layoutsatz & Grafi k GmbH, Am Mittleren Moos 13, 86167 Augsburg, Telefon 0821 7408-0, E-Mail: info@typework.de



 

Pressung CD
Anzahl der CDs     Glasmasteringkosten ohne Berechnung!
pro Auftrag ab 500 ab 1000 ab 2000 ab 3000 ab 5000 ab 10.000 ab 20.000 ab 30.000 ab 50.000
w/4c (5-farbig)  0,59 0,30 0,27 0,25 0,24             0,20           0,184      0,166     0,1625
zusätzl. Labelfarbe  0,06 0,04 0,03             0,02            0,015           0,01           0,006     0,004     0,0025

Pressung DVD5 (4,7 GByte)
Anzahl der CDs     Glasmasteringkosten ohne Berechnung!
pro Auftrag ab 500 ab 1000 ab 2000 ab 3000 ab 5000 ab 10.000 ab 20.000 ab 30.000 ab 50.000
w/4c (5-farbig)  0,91 0,51 0,42 0,40 0,39 0,36             0,34     0,325     0,31
zusätzl. Labelfarbe  0,06 0,04 0,03             0,02            0,015           0,01              0,006    0,004     0,0025

Pressung DVD9 (8,5 GByte)
Anzahl der CDs     Glasmasteringkosten ohne Berechnung!
pro Auftrag ab 500 ab 1000 ab 2000 ab 3000 ab 5000 ab 10.000 ab 20.000 ab 30.000 ab 50.000
w/4c (5-farbig)  1,04 0,60 0,50 0,46 0,45             0,40            0,37         0,34     0,325
zusätzl. Labelfarbe  0,06 0,04 0,03             0,02            0,015           0,01           0,006     0,004     0,0025

Einmalige Kosten: Datencheck, Film- oder Plattenbelichtungskosten: pauschal EUR 90,–.
Gedruckt wird im Offsetdruckverfahren im 70-er Raster.

Preisliste
Gültig ab 1. Oktober 2013. Alle Preise verstehen sich in Euro zzgl. Versandkosten und zzgl. derzeit gültiger MwSt.

Adresse
Typework Layoutsatz & Grafi k GmbH, Am Mittleren Moos 13, 86167 Augsburg, Telefon 0821 7408-0, E-Mail: info@typework.de


